
 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN LA ESCALA AUXILIAR 

ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN. 
 

‐RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
 
De conformidad con lo establecido en la base 7.2  de la Resolución de 8 de mayo de 2024, 
de la Universidad de Jaén, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, por concurso‐oposición, en la Escala Auxiliar 
Administrativa de esta Universidad, vistas y debidamente consideradas las alegaciones 
formuladas a la Resolución de 18 de junio de 2025, del Presidente del Tribunal 
Calificador de las citadas pruebas selectivas, por la que se hace pública la lista provisional 
con las calificaciones obtenidas en el segundo ejercicio, se hace pública la lista con la 
calificación definitiva obtenida en el SEGUNDO EJERCICIO (Anexo I). 
 
Asimismo, conformidad con lo establecido en el Anexo I de la Resolución de 8 de mayo 
de 2024, de la Universidad de Jaén, este tribunal acuerda: 
 
PRIMERO: Hacer pública la lista definitiva de las personas aspirantes que han superado 
la fase de oposición (Anexo II), 
 
SEGUNDO: Iniciar la valoración de méritos de la fase de concurso, para lo cual, las 
personas aspirantes que hayan superado la fase de oposición deberán hacerlo constar 
mediante el modelo de solicitud disponible en la siguiente dirección web: 
 
https://www.ujaen.es/servicios/servpod/procesos-selectivos-ptgas/procesos-selectivos-
ptgas-funcionario 
 
TERCERO: En la solicitud se deben relacionar todos los méritos valorables y adjuntar 
la justificación documental de los mismos, o, en su caso, solicitud expresa para que se 
computen los méritos que ya figuran en su expediente administrativo (Universidad 
virtual) en el Servicio de Personal de la Universidad de Jaén. En cualquier caso, todas las 
personas relacionadas en la lista deben aportar la titulación académica superior que 
posean para ser valorada como mérito. 
 
Los servicios prestados fuera de la Universidad de Jaén se acreditarán mediante 
documentación justificativa de la prestación de los servicios, con expresión de las 
funciones concretas que se han desarrollado, expedida por el órgano administrativo 
competente de la universidad o administración pública correspondiente, salvo que los 
mismos ya consten en el expediente personal de la Universidad de Jaén. 
 
CUARTO: Establecer un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente 
al de esta publicación en el tablón de anuncios de la Universidad de Jaén 
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(https://sede.ujaen.es/publico/tablon) para que las personas aspirantes presenten los 
méritos que quieran hacer valer en la fase de concurso, debiendo estar referidos a la fecha 
de finalización del plazo de presentación de solicitudes, siendo la misma el 12 de junio 
de 2024. 
 
La solicitud de valoración de méritos junto con la documentación acreditativa de los 
mismos se deberá presentar preferentemente en el registro de la sede electrónica de la 
Universidad de Jaén, a través de la siguiente dirección web:  
https://sede.ujaen.es/publico/sobre‐la‐sede/registro‐electronico. 
 
Los méritos no justificados en el plazo habilitado al efecto y mediante el procedimiento 
establecido no podrán ser valorados en la fase de concurso. 
 
Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, de acuerdo con los 
artículos 112 y 114 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, podrá interponerse, en el plazo de un mes desde 
el día siguiente a su publicación, recurso de alzada ante el Rector de la Universidad de 
Jaén, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la citada Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, y el artículo 196.2 del Decreto 230/2003, de 29 de julio, por el que se aprueban 
los Estatutos de la Universidad de Jaén. 
 

 
Jaén, 30 de junio de 2025 

 
 
 

Emilio Valenzuela Cárdenas 
Presidente del Tribunal Calificador 
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ANEXO I A LA RESOLUCIÓN DE 30 DE JUNIO DE 2025  

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES APROBADOS EN EL SEGUNDO 
EJERCICIO DEL PROCESO SELECTIVO DE INGRESO EN LA ESCALA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN 
 

‐LISTA DE APROBADOS- 

 

Nº 
ORDEN 

DNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACION 
2º EJERCICIO 

1 ***9051** AGRELA HERRERA, MARÍA LUZ 13,108 
2 ***2672** ALBA SÁNCHEZ, SUSANA 18,663 

3 ***3264** ANDRADE GUTIÉRREZ, BEATRIZ 17,101 

4 ***1100** ANDÚJAR TENORIO, NATALIA 17,448 

5 ***2135** ANGUITA VALENZUELA, NATALIA 14,844 

6 ***5419** BARRANCO PERAN, JOSE MANUEL 12,674 

7 ***2638** BENÍTEZ GUERRERO, MONTSERRAT 13,889 

8 ***3435** BULLEJOS FERNÁNDEZ, PAULA MARÍA 13,455 

9 ***2982** CABA LÓPEZ, ISABEL 13,802 

10 ***5405** CALLEJÓN DE LA HOZ, ESPERANZA 14,670 

11 ***2698** CANTOS HERVÁS, ROSA MARÍA 17,361 

12 ***3231** CAÑADA BEGARA, MARÍA ISABEL 13,542 

13 ***2310** CAÑADA MARTOS, JUAN CARLOS 13,976 

14 ***3645** CARDENETE MONTIEL, ISABEL 13,281 

15 ***4536** CARRILLO BERMÚDEZ, ALBERTO 13,889 

16 ***2888** CASTRO ORTEGA, MARÍA DOLORES 17,708 
17 ***2272** CLEDERA ORTEGA, MARÍA LOURDES 14,583 
18 ***7243** COBO SERRANO, MARÍA DEL PILAR 13,455 

19 ***2703** COLMENERO CALDERÓN, ANA MARÍA 13,976 

20 ***5450** CONEJERO HIGUERAS, TANIA 14,063 

21 ***0144** CRUZ RUIZ, MANUEL 20,226 

22 ***9730** DE HORNA CRUZ , ANA JUANA 13,021 

23 ***1670** DÍAZ PARDO, MARÍA JOSÉ 15,451 

24 ***4113** ELICHE ARROYO, LYDIA 18,837 

25 ***4275** GARCÍA AGUAYO, MARÍA DEL CARMEN 17,622 

26 ***2147** GARCÍA CAMPOS, ROSA MARÍA 13,368 

27 ***1926** GARCÍA ESPINOSA, DAVID 13,281 

28 ***1411** GARCÍA MORCILLO, LAURA 15,712 
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29 ***6458** GARRIDO ARROYO, MARÍA YOLANDA 13,108 

30 ***9722** GONZÁLEZ JODAR, ENCARNACIÓN 17,188 

31 ***5745** GRANADINO TÉLLEZ, MARÍA DEL CARMEN 15,625 

32 ***5462** HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MAIDER 14,757 
33 ***0341** HERRERA TORRES, LUISA MARÍA 14,063 
34 ***3086** HUERTAS ROMERO, JUDIT 15,625 

35 ***4988** ILLANA GALIANO, MARÍA LOURDES 14,931 

36 ***3639** JIMÉNEZ DELGADO, EVA 14,931 

37 ***2165** LARA MORAL, FRANCISCO JAVIER 16,233 

38 ***4320** LEÓN BARRANCO, CRISTINA 13,021 

39 ***5847** LÓPEZ ALCÁNTARA, MARÍA JOSÉ 15,365 

40 ***7665** LUJAN MARTÍN, MARÍA 14,497 

41 ***7486** MEDINA SÁNCHEZ, FRANCISCO MANUEL 14,410 

42 ***8523** MELGAR PERIS, IRENE 13,628 

43 ***4874** MENEZES LUSTOSA, LIDIA 17,101 

44 ***2298** MENGÍBAR GARCÍA, ROSALÍA 13,281 

45 ***2989** MERCADO MERCADO, FLORENTINA 14,323 

46 ***8088** MIRON POZO, MARIO ALBERTO 14,670 

47 ***5888** MOLINA MOLINA, FCO JESÚS 12,934 

48 ***9462** MOLINA MOYAR, MARÍA DOLORES 16,319 

49 ***3648** MOLINA ORTEGA, ALEJANDRO 15,104 

50 ***4898** MONTES GONZÁLEZ, CARMEN MARÍA 12,847 

51 ***7555** MORENO ALCÁNTARA, IRENE 16,840 

52 ***0153** MORENO BELTRAN, ANTONIA MARÍA 18,316 

53 ***1195** MORENO BELTRÁN, FRANCISCA 16,667 
54 ***6608** MORENO MORENO, RAFAEL 15,191 
55 ***5121** MORENO RODRÍGUEZ, FRANCISCO MIGUEL 18,576 

56 ***5804** MUÑOZ GONZÁLEZ, ESTEFANÍA 15,712 

57 ***4558** NAVARRO HERMOSO, ÚRSULA 12,674 

58 ***2080** NIETO BRUQUE, ANA MARÍA 13,194 

59 ***3356** OJEDA SÁEZ, MARÍA TERESA 14,236 

60 ***5889** ORTEGA LÓPEZ, MARTA 13,194 

61 ***2132** ORTEGA ROMERO, MARÍA DOLORES 16,319 

62 ***5361** RAMÍREZ QUESADA, RUBÉN 21,615 

63 ***3851** RATIA ANGUITA, ANA BELEN 12,500 

64 ***3516** ROBLES SUSI, ESTHER 14,323 

65 ***7921** RODRÍGUEZ DE GUZMÁN ROMÁN, MARÍA TERESA 15,799 

66 ***3142** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN 12,760 
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67 ***0098** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ROSARIO 13,802 

68 ***4844** RODRÍGUEZ TORRES, EDUARDO 13,194 

69 ***2729** ROSILLO BARRANCO, RAÚL ALBERTO 12,674 

70 ***5675** RUEDA ZUÑIGA, JAIME 13,108 

71 ***3066** SAGAZ HERRERA, MARÍA AURORA 17,969 
72 ***3432** SÁNCHEZ JÓDAR, MARÍA JESÚS 14,410 

73 ***3962** SÁNCHEZ CALMAESTRA, ANGUSTIAS MARÍA 14,583 

74 ***0877** SÁNCHEZ CÁRDENAS, MARÍA ANGELES 15,365 

75 ***0862** SÁNCHEZ MARTOS, ESPERANZA 12,847 

76 ***4129** SERRANO GUTIÉRREZ, MARÍA VICTORIA 13,281 

77 ***7459** SERRANO ORTEGA, LORENA MARÍA 18,229 

78 ***3866** TALENS PALOMO, MARÍA ISABEL 13,628 

79 ***2294** VILAR SOLER, RICARDO 14,670 
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ANEXO II A LA RESOLUCIÓN DE 30 DE JUNIO DE 2025  

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE 
DE OPOSICIÓN DEL PROCESO SELECTIVO DE INGRESO EN LA ESCALA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN 
 
-LISTA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 
 
 

Nº 
ORDEN 

DNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACION 
1er EJERCICIO 

CALIFICACION 
2º EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
TOTAL 

1 ***9051** AGRELA HERRERA, MARÍA LUZ 19,091 13,108 32,199 
2 ***2672** ALBA SÁNCHEZ, SUSANA 29,091 18,663 47,754 
3 ***3264** ANDRADE GUTIÉRREZ, BEATRIZ 24,773 17,101 41,874 
4 ***1100** ANDÚJAR TENORIO, NATALIA 27,273 17,448 44,721 
5 ***2135** ANGUITA VALENZUELA, NATALIA 22,159 14,844 37,003 
6 ***5419** BARRANCO PERAN, JOSE MANUEL 19,545 12,674 32,219 
7 ***2638** BENÍTEZ GUERRERO, MONTSERRAT 30,568 13,889 44,457 
8 ***3435** BULLEJOS FERNÁNDEZ, PAULA MARÍA 18,295 13,455 31,750 
9 ***2982** CABA LÓPEZ, ISABEL 22,841 13,802 36,643 

10 ***5405** CALLEJÓN DE LA HOZ, ESPERANZA 30,114 14,670 44,784 
11 ***2698** CANTOS HERVÁS, ROSA MARÍA 31,591 17,361 48,952 
12 ***3231** CAÑADA BEGARA, MARÍA ISABEL 28,182 13,542 41,724 
13 ***2310** CAÑADA MARTOS, JUAN CARLOS 27,500 13,976 41,476 
14 ***3645** CARDENETE MONTIEL, ISABEL 24,432 13,281 37,713 
15 ***4536** CARRILLO BERMÚDEZ, ALBERTO 27,500 13,889 41,389 
16 ***2888** CASTRO ORTEGA, MARÍA DOLORES 23,636 17,708 41,344 
17 ***2272** CLEDERA ORTEGA, MARÍA LOURDES 30,455 14,583 45,038 
18 ***7243** COBO SERRANO, MARÍA DEL PILAR 17,841 13,455 31,296 
19 ***2703** COLMENERO CALDERÓN, ANA MARÍA 32,273 13,976 46,249 
20 ***5450** CONEJERO HIGUERAS, TANIA 20,909 14,063 34,972 
21 ***0144** CRUZ RUIZ, MANUEL 27,841 20,226 48,067 
22 ***9730** DE HORNA CRUZ , ANA JUANA 20,568 13,021 33,589 
23 ***1670** DÍAZ PARDO, MARÍA JOSÉ 30,795 15,451 46,246 
24 ***4113** ELICHE ARROYO, LYDIA 31,477 18,837 50,314 
25 ***4275** GARCÍA AGUAYO, MARÍA DEL CARMEN 30,341 17,622 47,963 
26 ***2147** GARCÍA CAMPOS, ROSA MARÍA 28,750 13,368 42,118 
27 ***1926** GARCÍA ESPINOSA, DAVID 18,636 13,281 31,917 
28 ***1411** GARCÍA MORCILLO, LAURA 29,659 15,712 45,371 
29 ***6458** GARRIDO ARROYO, MARÍA YOLANDA 23,977 13,108 37,085 
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30 ***9722** GONZÁLEZ JODAR, ENCARNACIÓN 31,250 17,188 48,438 
31 ***5745** GRANADINO TÉLLEZ, MARÍA DEL CARMEN 29,318 15,625 44,943 
32 ***5462** HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MAIDER 30,909 14,757 45,666 
33 ***0341** HERRERA TORRES, LUISA MARÍA 25,682 14,063 39,745 
34 ***3086** HUERTAS ROMERO, JUDIT 18,068 15,625 33,693 
35 ***4988** ILLANA GALIANO, MARÍA LOURDES 32,045 14,931 46,976 
36 ***3639** JIMÉNEZ DELGADO, EVA 21,818 14,931 36,749 
37 ***2165** LARA MORAL, FRANCISCO JAVIER 31,136 16,233 47,369 
38 ***4320** LEÓN BARRANCO, CRISTINA 20,682 13,021 33,703 
39 ***5847** LÓPEZ ALCÁNTARA, MARÍA JOSÉ 26,364 15,365 41,729 
40 ***7665** LUJAN MARTÍN, MARÍA 19,432 14,497 33,929 
41 ***7486** MEDINA SÁNCHEZ, FRANCISCO MANUEL 21,364 14,410 35,774 
42 ***8523** MELGAR PERIS, IRENE 25,341 13,628 38,969 
43 ***4874** MENEZES LUSTOSA, LIDIA 29,205 17,101 46,306 
44 ***2298** MENGÍBAR GARCÍA, ROSALÍA 18,750 13,281 32,031 
45 ***2989** MERCADO MERCADO, FLORENTINA 26,932 14,323 41,255 
46 ***8088** MIRON POZO, MARIO ALBERTO 22,045 14,670 36,715 
47 ***5888** MOLINA MOLINA, FCO JESÚS 26,250 12,934 39,184 
48 ***9462** MOLINA MOYAR, MARÍA DOLORES 29,545 16,319 45,864 
49 ***3648** MOLINA ORTEGA, ALEJANDRO 18,523 15,104 33,627 
50 ***4898** MONTES GONZÁLEZ, CARMEN MARÍA 24,545 12,847 37,392 
51 ***7555** MORENO ALCÁNTARA, IRENE 23,068 16,840 39,908 
52 ***0153** MORENO BELTRAN, ANTONIA MARÍA 28,864 18,316 47,180 
53 ***1195** MORENO BELTRÁN, FRANCISCA 20,341 16,667 37,008 
54 ***6608** MORENO MORENO, RAFAEL 17,500 15,191 32,691 
55 ***5121** MORENO RODRÍGUEZ, FRANCISCO MIGUEL 29,318 18,576 47,894 
56 ***5804** MUÑOZ GONZÁLEZ, ESTEFANÍA 25,909 15,712 41,621 
57 ***4558** NAVARRO HERMOSO, ÚRSULA 20,114 12,674 32,788 
58 ***2080** NIETO BRUQUE, ANA MARÍA 18,409 13,194 31,603 
59 ***3356** OJEDA SÁEZ, MARÍA TERESA 20,227 14,236 34,463 
60 ***5889** ORTEGA LÓPEZ, MARTA 25,682 13,194 38,876 
61 ***2132** ORTEGA ROMERO, MARÍA DOLORES 30,682 16,319 47,001 
62 ***5361** RAMÍREZ QUESADA, RUBÉN 31,932 21,615 53,547 
63 ***3851** RATIA ANGUITA, ANA BELEN 18,295 12,500 30,795 
64 ***3516** ROBLES SUSI, ESTHER 28,864 14,323 43,187 
65 ***7921** RODRÍGUEZ DE GUZMÁN ROMÁN, MARÍA 

TERESA 
31,250 15,799 47,049 

66 ***3142** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN 18,750 12,760 31,510 
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67 ***0098** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ROSARIO 21,250 13,802 35,052 
68 ***4844** RODRÍGUEZ TORRES, EDUARDO 19,659 13,194 32,853 
69 ***2729** ROSILLO BARRANCO, RAÚL ALBERTO 24,205 12,674 36,879 
70 ***5675** RUEDA ZUÑIGA, JAIME 25,227 13,108 38,335 
71 ***3066** SAGAZ HERRERA, MARÍA AURORA 27,500 17,969 45,469 
72 ***3432** SÁNCHEZ JÓDAR, MARÍA JESÚS 30,682 14,410 45,092 
73 ***3962** SÁNCHEZ CALMAESTRA, ANGUSTIAS MARÍA 26,023 14,583 40,606 
74 ***0877** SÁNCHEZ CÁRDENAS, MARÍA ANGELES 25,909 15,365 41,274 
75 ***0862** SÁNCHEZ MARTOS, ESPERANZA 27,045 12,847 39,892 
76 ***4129** SERRANO GUTIÉRREZ, MARÍA VICTORIA 23,182 13,281 36,463 
77 ***7459** SERRANO ORTEGA, LORENA MARÍA 27,045 18,229 45,274 
78 ***3866** TALENS PALOMO, MARÍA ISABEL 28,750 13,628 42,378 
79 ***2294** VILAR SOLER, RICARDO 18,636 14,670 33,306 
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CERTIFICADO DE PUBLICACIÓN EN EL TABLÓN OFICIAL DE LA SEDE ELECTRÓNICA DE LA 
UNIVERSIDAD DE JAÉN

La Secretaría General de la Universidad de Jaén,

CERTIFICA:
Que se ha realizado la publicación “Resolución de 30 de junio de 2025 por la que se publica lista 
definitiva de aprobados 2º ejercicio y lista definitiva de aspirantes que han superado fase de 
oposición de pruebas de ingreso en E. Auxiliar Administrativo” en el tablón oficial de la sede 
electrónica de la Universidad de Jaén con fecha 30-06-2025, y que se ha mantenido dicha 
publicación hasta la fecha 01-10-2025.

En Jaén, a lunes, 30 de junio de 2025.
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